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SØKNAD OM MIDLER - BREIVIKA VEL

Vedlegg:
Søknad fra Breivika vel

Andre saksdokumenter: 
(Ikke vedlagt)

Ingress:
Breivika vel søker om økonomisk støtte på kr 20.000,- til bygging av ”Paviljongen” ved 
siden av ballbingen i Breivika.

Rådmannens tilrådning:
Utvalg for oppvekst avslår søknad fra Breivika vel om økonomisk støtte.

Vurdering:
Med bakgrunn i den økonomiske situasjonen i kommunen, samt at det ikke er avsatt 
midler i budsjettet til slike tiltak, tilrådes det at søknaden ikke imøtekommes. Utover dette 
er søknaden ikke vurdert.

Arne Johansen 
Rådmann Roald E. Andersen

Enhetsleder
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ORGANISERINGEN AV VAKTMESTERTJENESTEN

Vedlegg:
Sammenstilling brukerundersøkelse vaktmestertjenesten vår 2010
Spørreskjema brukerundersøkelse vaktmestertjenesten

Andre saksdokumenter: 
(Ikke vedlagt)
K- sak 69/2002 Omorganisering av bygg- og eiendomstjenesten
Serviceleveranseavtale(SLA) for skoler og barnehager
K- sak 100/2002 Virksomhetsplan 2003-2006
Adm- sak 5/2003 Omorganisering av bygg- og eiendomstjenesten – vaktmestertjenesten
K- sak 119/2005 Evaluering bygg- og eiendomstjenesten – vaktmestertjenesten
K- sak 72/2009 Tilbakeføring av vaktmestrene til skolen
Rapport fra brukerundersøkelse vaktmestertjenesten vår 2010

Ingress:
Vaktmestertjenesten for alle kommunale bygg unntatt sykehjemmene ble i 2003
omorganisert og sentralisert i vaktmesterbaser. Samtidig ble det under behandlingen av
virksomhetsplanen 2003-2006 kuttet 1 400 000,- pr. år i budsjettet for
vaktmestertjenesten. Dette kuttet medførte opphør av 500 % vaktmesterstilling med
påfølgende reduksjon av tjenestetilbud ovenfor enhetene.
På bakgrunn av K- sak 72/2009 om tilbakeføring av vaktmestrene til skolen, bestilte 
kommunestyret en ny evaluering av vaktmestertjenesten samt en ny vurdering av 
organiseringen av tjenesten.

Rådmannens tilrådning:

Alternativ 1
1. Harstad kommunestyre tar til etterretning evalueringen av vaktmestertjenesten.
2. Harstad kommunestyre vedtar en omorganisering av vaktmestertjenesten som 

skissert i saken for skolene.
3. Harstad kommunestyre legger inn den økte kostnaden på 4 millioner til 

vaktmestertjenesten for skolene under behandlingen av virksomhetsplanen 2011-
2014

Alternativ 2
1. Harstad kommunestyre tar til etterretning evalueringen av vaktmestertjenesten.
2. Harstad kommunestyre vedtar å styrke vaktmestertjenesten som skissert i saken 

innenfor bygg- og eiendomstjenesten.
3. Harstad kommunestyre legger inn den økte kostnaden på 2 millioner til 

vaktmestertjenesten for skolene under behandlingen av virksomhetsplanen 2011-
2014



Alternativ 3
1. Harstad kommunestyre tar til etterretning evalueringen av vaktmestertjenesten.
2. Harstad kommunestyre vedtar å beholde organisering og dimensjonering av

vaktmestertjenesten uendret.

Saksopplysninger:

Dagens situasjon
Bygg- og eiendomstjenesten har ansvaret for drift og vedlikehold av all kommunal
bygningsmasse.
Innenfor denne bygningsmasse har vi også ansvaret for vaktmestertjenesten på følgende
hovedkategori bygg:

q Skoler areal ca 57 000 m2, barnehager areal ca 7 000 m2, kontorbygg(rådhus) 
areal ca 12 000 m2, kulturbygg areal ca 7 000 m2, utleieboliger areal ca 15 000
m2 og institusjoner unntatt sykehjem areal ca 8 300 m2.

Til å ivareta driftsansvaret/vaktmestertjenesten på totalt ca 106 300 m2 disponerer bygg 
og eiendomstjenesten følgende personell/stillingshjemler:

q Driftsteknikere 250 % stilling med ansvar for drift av tekniske anlegg som varme-  
ventilasjonsanlegg og internkontroll i henhold til lover og forskrifter.

q Vaktmestere 810 % stilling med ansvar for vaktmestertjenesten i forhold til 
Serviceleveranseavtalen(SLA) og brukerbehov.

Som det fremgår av tallene så har bygg- og eiendomstjenesten 1 060 % stilling til å i
vareta drift av ca 106 300 m2, noe som tilsvarer ca 10 000 m2 pr 100 % stilling.
Vi har også på grunn av dagens avanserte tekniske anlegg og oppfølging av internkontroll i
våre bygg valgt å bruke 250 % stilling til driftsteknikere med spesiell driftskompetanse.
Resterende 810 % stilling er den ressurs som skal dekke vaktmestertjenesten i 106 300
m2 kommunale bygg, tilsvarende ca 13 000 m2 pr 100 % stilling.

Evaluering 
Som ønsket av kommunestyret har bygg- og eiendomstjenesten i februar/mars i år 
gjennomført en evaluering av vaktmestertjenesten.
Evalueringen har skjedd ved utsendelse av spørreskjema til alle enhetsledere som mottar 
vaktmestertjenester fra bygg- og eiendomstjenesten. I tillegg har vi også spurt 
enhetslederne på sykehjemmene, selv om det er ansatt egne vaktmestere på disse 
enhetene.
Spørsmålene er delt inn i tre bolker:

q Den første delen tar for seg tjenesten som leveres i dag. Hvor tilfreds brukerne er 
med de tjenester som de i dag mottar.

q Den andre delen er noen spørsmål om hvordan enhetene stiller seg til et 
tjenestenivå/organisering med uforandret vaktmesterressurs.

q Den tredje delen er spørsmål om tjenestenivå/organisering ved styrking av 
vaktmesterressursen.

Svarprosenten er god når det gjelder skoler, barnehager og sykehjem, mens det for de 
andre enhetene er noe mer variabelt. På bakgrunn av at de enheter med god svarprosent 
står som mottaker til mesteparten av vaktmestertjenestene, vil undersøkelsen være 
representativ.

Et sammendrag av tilbakemeldingene fra enhetene på de tjenestene som mottas i dag 
viser følgende resultat:

q Skolene synes det leveres en akseptabel tjeneste med hensyn til kvalitet på 
arbeidet og kvalifikasjoner til vaktmestrene. Responstid og prioritering mellom 
haste- og rutineoppdrag er også akseptabelt. Tilbakemelding fra bygg- og 
eiendomstjenesten på arbeid som er utført eller ikke utført er ikke bra nok



q Tilbakemeldingene fra barnehagene samsvarer i stor grad med det som kommer fra 
skolene, bortsett fra at det gis en gjennomgående bedre karakter. På enkelte 
spørsmål går resultatet fra akseptabelt mot godt.

q Tjenesten på sykehjem er gjennomgående bedre på alle områder og ligger opp mot 
godt resultat.

Et sammendrag av tilbakemeldingene på spørsmålene om ønsket 
tjenestenivå/organisering med uforandret vaktmesterressurs viser følgende resultat:

q Skolene ønsker ikke å beholde dagens tjenestenivå uendret. Man ønsker en 
omorganisering til fast tjeneste, eksempelvis en gang pr uke. Selv om dette kan 
føre til reduserte tjenester totalt. Skolene ønsker også å bytte til andre typer 
tjenester som går på brukerservice, eksempelvis sandstrøing. Svarene tyder på at 
de vil prioritere brukertjenester foran vedlikehold. Skolene ønsker ikke å øke eget 
tjenestenivå på bekostning av andre enheter. De gir også klart uttrykk for at de 
ønsker vaktmestrene tilbake til skolene.

q Barnehagene aksepterer dagens tjenestenivå med uforandret vaktmesterressurs. 
Man er også villig til å akseptere reduserte tjenester til bytte for fast tjeneste en 
gang pr uke. Det aksepteres ikke økning på bekostning av andre tjenester. Når det 
gjelder bytting av tjenester og vaktmestrene tilbake til enhetene, så er man 
verken enig eller uenig.

q Sykehjemmene er godt fornøyd med dagen nivå såfremt ressursen holdes uendret.

Et sammendrag av tilbakemeldingene på spørsmålene om ønsket 
tjenestenivå/organisering med økt vaktmesterressurs viser følgende resultat:

q Skolene ønsker å øke kvantiteten på tjenestene og at denne økningen går til 
brukertjenester. De ønsker også vaktmestrene tilbake til skolene.

q Barnehagene ønsker også å øke kvantiteten på tjenestene, men ønsker i mindre 
grad enn skolene nye brukertjenester. Det er også et lite flertall blant barnehagene 
som ønsker vaktmestrene tilbake til enhetene.

q Ved styrking av ressursen så ønsker også sykehjemmene en økning av tjenestene.

Konklusjonen som kan trekkes er at sykehjemmene har en relativt god tjeneste, og at 
man er fornøyd med organiseringen. Skolene og barnehagene har en akseptabel tjeneste 
i dag, men det ønskes en styrking av ressursen. Denne styrkingen ønskes til nye 
brukertjenester og mer vedlikehold. Organiseringen er man ikke helt enig om. Skolene 
ønsker vaktmesteren tilbake mens man i barnehagene er delt på dette spørsmålet.  

Organisering av vaktmestertjenesten
På bakgrunn av den evalueringen som er foretatt synes det klart at det ønskes en styrking 
av vaktmesterressursen i Harstad kommune. En eventuell styrking kan, avhengig av hvor 
stor den er, organiseres på to måter. Tjenesten kan organiseres innenfor bygg- og
eiendomstjenesten eller ved tilbakeføring av deler av vaktmesterkorpset til skolene.

I en eventuell ny organisering av denne tjenesten i Harstad kommune, hvor
skolevaktmestrene er flyttet tilbake til skolen, ser bygg- og eiendomstjenesten for seg
følgende mulige løsning.

Bygg- og eiendomstjenesten beholder ansvaret og ressurser for drift av tekniske anlegg i
alle kommunale bygg og vaktmestertjenesten for den resterende del av bygningsmassen
unntatt skolene, ca 49 300 m2.
Dette på bakgrunn av at den spesielle kompetansen som man må ha for å kunne drifte
dagens generasjon av tekniske anlegg. Noe som medfører at de som skal utføre denne
tjenesten må ha passende kvalifikasjoner samt at de må ha nærhet til den faglige ledelsen
innenfor kommunens eiendomsforvaltning.
Videre ser vi det som fornuftig at bygg- og eiendomstjenesten har ansvaret for
vaktmestertjenesten i den resterende bygningsmasse på bakgrunn av at dette er mange
små enheter som aldri har hatt egen vaktmester slik enkelte skoler har.

Skolene overtar en del av den vaktmesterressursen som i dag er på bygg- og
eiendomstjenesten. I tillegg så må det tilføres stillingshjemler slik at de enkelte skoler kan



få en formålstjenelig størrelse på vaktmesterressursen. Det vil si at man på en måte
tilbakefører de ressurser som ble kuttet under behandlingen av virksomhetsplanen i 2002.
Dette ser vi for oss kan skje ved at de enkelte enheter overtar personalansvar og
lønnsmidler samtidig som bygg- og eiendomstjenesten har fag- budsjettansvar for FDV
budsjettet.
Vi vurderer det videre slik at hver enhet må ha en vaktmester i varierende
stillingsstørrelse på bakgrunn av enhetens størrelse.

Bygg- og eiendomstjenesten anslår som en skisse følgende dimensjonering av tjenesten:

q Driftsteknikere 350 % stilling blir igjen på bygg- og eiendomstjenesten. Økes fra 
dagens 250 % til 350 % på grunn av økte krav til drift av bygg. Dette spesielt med 
tanke på de senere problem som vi har hatt på våre nye skolebygg.

q Vaktmestere 350 % stilling blir igjen på bygg- og eiendomstjenesten for å ivareta
vaktmestertjenesten for resterende enheter/bygg.

q Vaktmestere 360 % stilling overføres til skolene. I tillegg må det etter vår mening
tilføres 800 % stilling for å kunne utføre den ønskede tjenesten for skolene.

Denne dimensjoneringen medfører et økt omfang av vaktmestertjenester på skolene. Det
vil også medføre økte kostnader for Harstad kommune i størrelsesorden 4 millioner
kroner pr år.

En organisering av den styrkede tjenesten innenfor bygg- og eiendomstjenesten vil kunne 
medføre følgende forandringer i forhold til dagens tjeneste:

q Det kan planlegges faste besøk av vaktmester pr skole/uke
q Tjenestenivået for alle typer enheter kan økes i forhold til dagens nivå
q Bedre faglig kontroll av et økt vedlikehold

Bygg- og eiendomstjenesten anslår som en skisse følgende dimensjonering av en slik 
tjeneste:

q Driftsteknikere 350 % stilling med ansvar for drift av tekniske anlegg som varme-  
ventilasjonsanlegg og internkontroll i henhold til lover og forskrifter. Dette er en 
økning fra dagens nivå med 100 %

q Vaktmestere 1110 % stilling med ansvar for vaktmestertjenesten i forhold til en 
revidert service leveranseavtale(SLA) og nye brukerbehov.

En organisering av tjenesten innenfor bygg- og eiendomstjenesten med en slik styrking vil 
anslagsvis medføre økte kostnader i form av 400 % stilling. Dette anslås til ca 2 millioner i 
økte driftskostnader for Harstad kommune.

Hvis kommunestyret ikke finner rom for en økning av vaktmesterressursen ser bygg- og 
eiendomstjenesten det som mest fornuftig å beholde nåværende organisering.
Det vil ikke være ressurser til å flytte vaktmestrene tilbake til skolene. 
Vi ser det også som meget vanskelig å planlegge faste ukentlige besøk av vaktmester på 
skolene. En slik ordning vil til en hver tid beslaglegge så store ressurser at det ikke blir 
vaktmestre igjen til tjenester ovenfor de andre enhetene.
Ved en fortsatt organisering innenfor bygg- og eiendomstjenesten vil evalueringen bli 
brukt aktivt for å bedre vaktmestertjenesten ovenfor brukerne. 

Forslag fra AP og FRP
Viser til alternative forslag fra Arbeiderpartiet og Fremskrittpartiet som følger K- sak 
72/2009.
Disse forslagene utredes eller belyses i det som er nevnt ovenfor i de to mulige måtene å 
organisere vaktmestertjenesten. 

Vurdering:
I en kommune vil det alltid være en diskusjon om hvilket nivå man skal ha på
tjenesteproduksjonen. Kommunestyret vedtok i 2002 en reduksjon av
vaktmestertjenesten. Hvis kommunestyret finner rom for å styrke vaktmesterressursen
kan dette som skissert gjøres på to måter:



q Skolene får tilbakeført vaktmestertjenesten under forutsetning av økning av 
ressursene.

q Bygg- og eiendomstjenesten får tilført ressurser som skissert ovenfor og kan
dermed øke tjenestetilbudet ovenfor brukerne.

En organisering innenfor bygg- og eiendomstjenesten vil som beskrevet medføre en 
halvering av de økte kostnader i forhold til en tilbakeføring av vaktmestertjenesten til 
skolene.
En omorganisering av vaktmestertjenesten vil måtte utføres i henhold til tariffavtale og
kommunens reglement, og vil derfor tidligst kunne tre i kraft fra årsskifte 2010/2011.

Rådmannen må påpeke at virksomhetsplan 2010-2013 har forutsatt uspesifiserte 
innsparinger på 38,75 mill kr for at balanse skal oppnås i perioden. I tillegg er det 
forutsatt ei økning av skatteanslaget på i alt 48,24 mill kr ut over 2010-nivå for årene 
2011-2013. På denne bakgrunn bør kommunestyret være svært restriktive med å fatte 
vedtak som fører til økte driftskostnader. 

Arne Johansen 
rådmann Per Roald Amundsen

enhetsleder
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HELHETLIG STRATEGI FOR DIGITAL SKOLEUTVIKLING

Vedlegg:

Andre saksdokumenter: 
(Ikke vedlagt)

Ingress:
Harstad kommune ønsker å utvikle en strategisk plan for videre digital skoleutvikling.

Rådmannens tilrådning:

1. Harstad kommunestyre vedtar å utarbeide en helhetlig strategi for digital skoleutvikling.
2. Kostnader til frikjøp på inntil kr 100.000,- søkes finansiert innen skolenes ramme, evt på annen 

måte i forbindelse med 1. tertialrapport 2010.
3. Arbeidet igangsettes når finansiering er vedtatt

Saksopplysninger:
Historikk:
Kommunestyre sak 08/165, Status prosjekt digital kompetanse i grunnskolen. Vedtak: ”Harstad 
kommunestyre vedtar å utvikle en ny Strategi for digital utvikling i grunnskolen 2009-2012 basert 
på nasjonale målsettinger og forutsetninger gjengitt i vedlagt konsekvensrapport”

VHP 2010-2013: ”Utvikling av helhetlig strategi for skoleutvikling med IKT” ble søkt innarbeidet som 
nytt tiltak i virksomhetsplan 2010-2013. Det ble ikke prioritert å innarbeide egne ressurser til 
gjennomføring av dette tiltaket.

Harstad kommunes mål på digital kompetanse er en indikator på maks 3 elever pr. maskinenhet. 
Indikatoren sier noe om ressurstilgangen, men ingen ting om bruk og kompetanse. Indikator for 
2009 er 2,94 elever pr maskinenhet.

Sentrale føringer:
Kommunenes sentralforbunds delstrategi til eKommune 2012, IKT og grunnopplæringen 2008-2012 
– lokal digital agenda i skolen, peker på ledelse, kompetanseutvikling, digitale læringsressurser og 
digital vurdering som fire satsningsområder hvor det er viktig for skoleeier å ha en strategisk plan.

ITU (Forsknings- og kompetansenettverk for IT i utdanning) sin undersøkelse ITU Monitor 2009 
peker på at de kommuner og skoler som lykkes har en bevisst IKT-ledelse fra skoleeiers side. 
Skoleeierne prioriterer og tilrettelegger, og IKT-utviklingen settes i system. Kommunene som lykkes 
har helhetlig og strukturert planlegging.

Slettet: Utvalg for oppvekst

Slettet: 15.04.2010

Slettet: Kommunestyret

Slettet: 27.05.2010



Utvikling av helhetlig strategi:
En helhetlig strategi for skoleutvikling med IKT skal være basert på systemtenkning. De ulike 
områdene som berøres av IKT i skolen må sees i sammenheng da de har gjensidig innvirkning på 
hverandre. Viktige områder er:

Ø Ledelse og rammevilkår
Ø Pedagogisk praksis
Ø Digital kompetanse
Ø Skolenes ressurser
Ø Kartlegging og planlegging
Ø Felles avvikling av digital eksamen
Ø Organisasjon
Ø Interkommunale samarbeid

Strategidokumentet skal være en overordnet og retningsgivende plan for videre skoleutvikling med 
IKT, og et verktøy for skolene i refleksjonsprosesser rundt eget planarbeid. Strategidokumentet 
knyttes til ny oppvekststrategi for Harstad kommune.

Planlagte driftskostnader i prosjektet dekker frikjøp av en lærer ved hver skole. Totalt 13 enheter.
Timepris pr. lærer inkl. sos. kostnader ca. kr 250,-

Type utgift+/inntekt- (tall i tusen) Ansvar 2010 2011 2012
Planarbeid pr.lærer 30,5 timer 46 timer
Sum økonomisk konsekvens 100 150

Vurdering:
Harstad kommune har pr. d.d. ingen felles overordnet strategi eller planverk for hvordan IKT skal 
være implementert i grunnskolen. Pedagogisk praksis, kompetanseheving, utvikling, m.m., styres i 
hver enkelt enhet. Resultatet er manglende eller fragmentarisk planverk, med store variasjoner 
mellom og internt på den enkelte skole. Hvordan, til hva og hvor mye IKT brukes i undervisningen er 
i veldig stor grad opp til den enkelte lærer. Bruk av digitale verktøy er ofte tilfeldig, lite målstyrt og 
lite utnyttet i fagene. 

IKT er en teknologi i stadig utvikling og endring, og det er en teknologi som er altomfattende. 
Teknologien kan støtte og endre alt fra administrasjon, kommunikasjon, undervisning, samarbeid, 
informasjonsinnhenting, m.m. Et felles planverk for den videre digitale utviklingen i skolen vil føre til 
en felles minimumsstandard på utstyr, pedagogisk praksis, lærernes og elevenes 
ferdighetskompetanse, bruk av IKT i fag, videre utvikling, m.m. 

Rådmannen må påpeke at virksomhetsplan 2010-2013 har forutsatt uspesifiserte innsparinger på 38,75 
mill kr for at balanse skal oppnås i perioden. I tillegg er det forutsatt ei økning av skatteanslaget på i alt 
48,24 mill kr ut over 2010-nivå for årene 2011-2013. På denne bakgrunn bør kommunestyret være 
svært restriktive med å fatte vedtak som fører til økte driftskostnader.

Arne Johansen Roald Andersen
Rådmann Enhetsleder



Saksdokument

Saksmappenr: 2007/7247
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Den kulturelle skolesekken i Harstad kommune 2010-2013

Vedlegg:
3-årig plan for Den Kulturelle Skolesekken
Tiltaksplan skoleåret 2010/2011
3-årig samarbeidsavtale mellom Troms fylkeskommune og Harstad kommune 
vedrørende det regionale tilbudet av Den Kulturelle Skolesekken
Strategiplan for arbeidet med DKS i Troms fylkeskommune 2009/2011.
Brev fra Troms fylkeskommune DKS – organisering av programtilbud skoleåret  
2010-11

Andre saksdokumenter: (Ikke vedlagt):
Høringsinnspill Seljestad barneskole
Høringsinnspill Lundenes skole
Høringsinnspill Utdanningsforbundet
Høringsinnspill Fagforbundet

Ingress:
1. Forslag til 3-årig plan for DKS legges fram til behandling. 
2. Rådmannen foreslår organisering av tilbudet i samsvar med forslag til 
prøveordning fra Troms Fylkeskommune.

Rådmannens tilrådning:
Alternativ 1

1. Harstad kommunestyret vedtar ”3-årig plan for Den kulturelle skolesekken i 
Harstad”.

2. Harstad kommunestyre vedtar, som en prøveordning for skoleåret 2010/11, 
plan for organisering av tilbudet ihht brev fra Troms fylkeskommune av 
26.02.10. 

Alternativ 2
1. Harstad kommunestyret vedtar ”3-årig plan for Den kulturelle skolesekken i 

Harstad”.
2. Harstad kommunestyre vedtar å inngå 3-årig samarbeidsavtale mellom 

Troms fylkeskommune og Harstad kommune. Administrative ressurser økes 
tilsvarende 30% stilling som medfører en årlig kostnad på 170.00 kr  Økte 
utgifter innarbeides i kommunens Virksomhetsplan ved behandling av 1. 
tertialrapport 2010.



Saksopplysninger:
Vedlagte planforslag har vært ute på høring i skolene og hos organisasjonene. 
Fagforbundet har gitt innspill på at den 3-årige DKS planen må inkluderes i det 
pågående arbeidet med en Strategi for oppvekst. Innspillet tas til etterretning.

DKS er en fast nasjonal ordning som skal bidra til at alle elever får møte 
profesjonell kunst og kultur av alle slag. DKS skal medvirke til å utvikle en 
helhetlig inkludering av kunstnerlige og kulturelle uttrykk i realiseringen av skolen 
sine læringsmål. DKS er et samarbeidsprosjekt mellom Kultur- og 
kirkedepartementet og kunnskapsdepartementet. Målene og prinsippene for DKS 
er nedfelt i St. meld.nr. 8 (2007-2008). I St. meldingens kapittel 5 presiseres 
kommunens og fylkeskommunens ansvar ift DKS.

Kommunen: 
”Kommunane skal i samarbeid med fylkeskommunane medverke til å utvikle eit heilskapleg tilbod i 
Den kulturelle skulesekken for alle skulane. Som skuleeigar er kommunane ansvarlege for å 
tryggje at arbeidet med Den kulturelle skulesekken vert integrert i skulen si verksemd

Fylkeskommunen:
”Fylkeskommunane har fått eit særleg ansvar i utviklinga av Den kulturelle skulesekken. Dei 
forvaltar den største delen av spelemidlane, og dei har ansvar for å tilby kommunane kunst- og 
kulturproduksjonar av høg kvalitet. Fylkeskommunane skal også medverke til å utvikle ordninga i 
kommunane, og dei har gjennom ordninga teke på seg eit ansvar for å samordne tilbodet 
regionalt.
Fylkeskommunane skal forankre samarbeidet med skulen gjennom fylkesmannen og kommunen 
som skuleeigar. Skriftlege avtalar med kommunane medverkar til å sikre alle elevane jamlege 
møte med Den kulturelle skulesekken. Dette gjer også planlegginga og rolleavklaringa mellom 
fylkeskommunen og kommunane enklare”.

Finansiering og regionalt samarbeid:
DKS er finansiert gjennom spillemidler. Midlene til fylkeskommunene blir fordelt 
etter en nøkkel som tar hensyn til elevtall, geografiske avstander og kulturell 
infrastruktur i fylket.
Harstad kommune er tildelt 410 000 skoleåret 2009/2010. En forutsetning for 
utbetaling av kommunens andel av spillemidlene er at kommunen har en 3-årig 
plan for DKS arbeidet, og at det er inngått en samarbeidsavtale mellom 
kommunen og Troms fylkeskommune. 

Vurdering:
DKS i Harstad kommune
Elever i grunnskolen i Harstad har siden DKS var et prosjekt i 2005 mottatt kunst 
og kultur av høy kvalitet gjennom ordningen. Det har gjennom den lokale 
Tiltaksplanen vært fokus på at elevene skal få kunnskap om lokalhistorie, 
museumsvirksomhet, kulturorganisasjoner og det estetiske miljø. Slik har DKS 
arbeidet hatt en lokal forankring. Det har vært viktig å etablere gode 
samarbeidsformer mellom kultur og skole, i et helhetlig og langsiktig perspektiv.

Organisering av DKS i Harstad kommune
Funksjonen ”Kommunekontakt DKS” er lagt til skolefaglig rådgiver ved økonomi-
og utviklingsenheten. Hver skole har en ”Sekkekontakt”. Kommunekontakten, 
skolenes sekkekontakter og biblioteket utgjør arbeidsgruppen som rullerer
Tiltaksplan DKS. Kommunekontakten koordinerer aktiviteter, transportplaner og 



lokaliteter på overordnet nivå. Videre har kommunekontakten ansvar for 
informasjon mot skolene, og kommunikasjon med eksterne samarbeidspartnere.  

Formalisering av det regionale samarbeidet 
Harstad kommune og Fylkeskommunen ved Kultur i Troms har siden DKS var et 
prosjekt hatt et tett og konstruktivt samarbeid. Dette er påkrevd for å få et godt 
tilbud til elevene, samt å ivareta det regionale og kommunale ansvar og 
arbeidsoppgaver i det totale DKS arbeidet. 
For å profesjonalisere og kvalitetssikre samarbeidet om DKS, og tydeliggjøre
ansvarsfordelingen mellom Troms fylkeskommune og kommunene skal dette 
samarbeidet avtalefestes. Gjennom vedlagte samarbeidsavtale fremkommer 
forslag til ny arbeidsfordeling mellom kommunen og fylkeskommunen. Denne 
avtalen er ikke inngått/signert. Troms fylkeskommune har anslått Harstad 
kommunes ressursbehov for å kunne ivareta funksjonen ”kommunekontakt” til 50 
% stilling på det aktivitetsnivå som det nye avtaleforslaget forutsetter. Harstad 
kommune bruker i dag ca. 20 % stilling til dette arbeidet. 
Pga av at flere kommuner ikke har de ønskede ressurser til DKS administrasjon 
har Fylkekommunen invitert kommunene til å delta i en prøveordning for skoleåret 
2010/11. Dette innebærer at Fylkekommunen ved Kultur i Troms ivaretar ansvaret 
for deler av det adm. DKS arbeidet og at Harstad kommunes tilskudd til DKS 
videreføres på skoleåret 2008/2009 nivå dvs ca halvering i forhold til skoleåret 
2009/2010. 

Oppsummering
Harstad kommune skal gi elevene i kommunen et profesjonelt og kvalitativt godt 
DKS tilbud. For å kunne gjennomføre dette må det gjennom planverk være 
forankrede mål for arbeidet, samt struktur på hvordan organisasjonen internt og 
eksternt skal arbeide med DKS. Dette fremgår av vedlagte plan.
Rådmannen gjør oppmerksom på at det ikke er avsatt dedikerte økte 
administrative ressurser til DKS arbeidet i VHP 2010-13. Det er derfor ikke mulig 
med økt adm. oppfølging på det nivå som fremgår av vedlagte avtaleforslag med 
Fylkeskommunen uten at dette innarbeides i kommunens Virksomhetsplan. 

Rådmannen foreslår innstilling i 2 alternativer. 
Alt 1 innebærer:
Godkjenning av kommunens 3 årige DKS plan.
Harstad kommune deltar i prøveordning i samsvar med brev datert 26.2.10 fra 
Fylkeskommunen. Dette betyr at oppfølging fra Harstad kommune videreføres på 
nivå med tidligere/dagens bruk av adm. ressurser. Harstad kommunes tilskudd til 
DKS videreføres på samme nivå som skoleåret 2008/2009 dvs ca halvering av 
tillskuddet i forhold til alternativ 2 under. 

Alt 2 innebærer:
Godkjenning av kommunens 3 årige DKS plan.
Inngåelse av 3 årig avtale forutsetter økt bruk av adm ressurser i kommunen. 
Tilskudd fra Fylkeskommunen til direkte kultursekketiltak videreføres på nivå med 
tilskuddet skoleåret 09/10 (410.000,-) som justeres ut fra ny fordelingsnøkkel fra 
kommende skoleår. Økning av stillingsressursen med 30% innebærer en økt årlig 
kostnad på ca 170.000 kr. Rådmannen må påpeke at virksomhetsplan 2010-2013 
har forutsatt uspesifiserte innsparinger på 38,75 mill kr for at balanse skal oppnås 
i perioden. I tillegg er det forutsatt ei økning av skatteanslaget på i alt 48,24 mill 
kr ut over 2010-nivå for årene 2011-2013. På denne bakgrunn bør 
kommunestyret være svært restriktive med å fatte vedtak som fører til økte 



driftskostnader. Ut fra kommunens økonomiske situasjon i årene framover, kan 
rådmannen ikke tilrå dette alternativet.

Arne Johansen 
Rådmann

Roald Andersen
enhetsleder
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FORSLAG TIL DRIFTSTILSKUDD FOR UNGDOMSKLUBBENE FOR 2010

Vedlegg:
Se vedlagte tabell.

Andre saksdokumenter: 
Mail til ungdomsklubbene 18.01.2010:
Nå har dere mulighet til å søke Harstad kommune om driftstilskudd for klubbsesongen 
2010.
Som tidligere år må vi få tilsendt årsrapport og revidert regnskap for 2009.

• Søknaden sendes/leveres til undertegnede innen 05.02.2010.
• Vurdering av søknader starter ikke før vi har mottatt årsrapporten og revidert 

regnskap fra alle klubber.
• Vi skal bidra til at alle søknader blir behandlet hurtig.

Vi sitter inne med hyggelige og positive tilbakemeldinger på at dere gjør en fantastisk jobb 
ute på klubbene.
Lykke til med klubbsesongen 2010.

Med vennlig hilsen
Alf Martin Jakobsen
Fritidsleder | Barne, og ungdomstjenesten | 770 26256 / 95416400 |  
alf.martin.jakobsen@harstad.kommune.no

Rådmannens tilrådning:
Utvalg for Oppvekst vedtar å bevilge de omsøkte midler i henhold til vedlegg.

Arne Johansen 
rådmann
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